71.07.07.000 Vacaciones No Gozadas Por Cesación De Funciones 7,800.00 7,800.00

71.07.11.000 Indemnizaciones Laborales 3,900.00 3,900.00

71.07.11.001 Jubilación Patronal según Contrato Colectivo 40,000.00 40,000.00

73 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

73.01 SERVICIOS BASICOS

73.01.04 Energía Eléctrica 2,000.00 2,000.00

73.02 SERVICIOS GENERALES

73.02.02.000 Fletes Y Maniobras 3,000.00 3,000.00

73.02.55.000 Combustibles   114,300.00 114,300.00

73.02.03.000 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase, Desenvase y Recarga

de

Extintores 2,196.42 2,196.42

73.03 TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

73.03.01.000 Pasajes al Interior 100.00 100.00

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON MERA
PROFORMA   PRESUPUESTARIA   DEL   A Ñ O   2 0 23

P A R T I D A D   E   N   O   M   I   N   A   C   I   O   N

PRESUPUESTO

CODIFICADO

SUPLEMENTO DE

CRÉDITO

REDUCCION DE

CREDITO
TRASPASO DE CREDITO PRESUPUESTO

A  MAYO 2023 INGRESOS EGRESOS INGRESOS EGRESOS FINAL

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON MERA
PROFORMA   PRESUPUESTARIA   DEL   A Ñ O   2 0 23

P A R T I D A D   E   N   O   M   I   N   A   C   I   O   N

73.04 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN

73.04.04.000 Maquinarias y Equipos 44,000.00 40,000.00 60,000.00 144,000.00

73.04.05.000 Vehículos 8,000.00 8,000.00

73.04.17.001 Proyectos de Arrastre Años Anteriores 21,003.22 21,003.22

73.04.17.002 Mantenimiento Infraestructura Del Cantón 91,988.86 60,000.00 31,988.86

73.04.17.010

Mantenimiento Y Mejoramiento De La Infraestructura Escolar Del

Canton Mera 20,000.00 20,000.00 117,500.00 157,500.00

73.04.17.011 Adecuación Y Rehubicación De Varios Monumentos De Shell Y Mera En

El Cantón Mera Provincia De Pastaza 58,500.00 9,000.00 67,500.00

73.04.18.001 Proyectos De Arrastre De Años Anteriores 11,568.08 11,568.08

73.04.18.002 Mantenimiento De Vías Y Accesibilidad 14,937.68 5,000.00 19,937.68

73.04.18.003 Reparaciòn Sectorial De La Carpeta Asfàltica Para La Red Vial Del Cantòn Mera 45,000.00 6,500.00 51,500.00

73.04.18.004 Mantenimiento Del Coliseo Municipal De La Parroquia Shell 59,436.63 59,436.63

73.04.18.005

Mejoramiento Y Adecuación De La Infraestructura Arquitectónica Y

Cultural 76,607.72 1,500.00 78,107.72

73.04.18.006 Adecuacion Y Mantenimiento Del Puente Colgante Sobre El Rio Chico De

La Parrqouia  Mera 34,629.54 2,800.00 37,429.54

73.06 CONTRATACIONES DE ESTUDIOS DE INVESTIGACIONES

73.06.06.000 Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 28,708.00 28,708.00

73.07 EGRESOS EN INFORMATICA

73.07.04.001 Mantenimiento Sistemas Informáticos 1,000.00 1,000.00

73.08 BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION

73.08.03.000 Lubricantes 25,800.00 25,800.00

73.08.05.000 Materiales De Aseo 202,063.30 145,000.00 57,063.30

73.08.11.000 Materiales De Construcción, Electricos, Plomeria Y Carpinteria 50,259.05 50,259.05

73.08.13.013 Repuestos Y Accesorios 278,664.67 60,000.00 218,664.67

73.14 BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES

73.14.04.000 Maquinarias Y Equipos 64.00 64.00

73.14.06.001 Herramientas Y Equipos Menores 497.00 497.00

75 OBRAS PUBLICAS

75.01 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO

75.01.04.001 Regeneración Urbana de la Avenida 10 de Noviembre y Parque de Shell 400,000.00 16,300.00 416,300.00

75.01.04.002 Regeneración Del Parque Central De Mera, Como Espacios Públicos Para La
Recreación Inclusiva De La Población576,817.86 50,870.00 627,687.86

75.01.05 OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS

75.01.05.002 Ampliaciòn de la avenida  la Unidad entre la calle Agustìn Ruales y avenida Luis
Jàcome269,072.07 269,072.07

75.01.05.003 Redondel Distribuidor De Tráfico En La Proyección De La Av. De Las
Cooperativas Y Los Accesos Desde La Troncal E30, Hasta La Calle Pastaza - Shell- Mer355,058.80 355,058.80 0.00

75.01.05.004 Obras de Infraestructura sanitaria y asfaltos en el Cantón 577,160.19 577,160.19